МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«Учебный информационно – методический центр

г. Вольска Саратовской области»

ПРИКАЗ
18.03.2013г.                                                                                     №73
О проведении семинара
В соответствии с планом работы  управления образования и межшкольного методического центра информационных технологий  на 2012-2013  учебный год, с целью повышения профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 2.04.2013 и 4.04.2013 обучающий семинар  для педагогов-предметников по теме  «Эффективная работа учителя. Подготовка учебных материалов в Power Point»,  состоящий из 2 обучающих занятий
2. Утвердить план проведения семинара (приложение №1).
3. Местом проведения определить МОУ «СОШ №3 г.Вольска», тьютором занятий назначить Андреева Татьяну Викторовну, учителя МОУ «СОШ №3 г.Вольска».
4. Ответственность за проведение семинара возложить на методиста УИМЦ  Кондратьеву Светлану Евгеньевну.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор УИМЦ                                            Е.Н. Говорова
Приложение №1

к приказу №73
от «18»  марта  2013 г.
План проведения обучающего семинара «Эффективная работа учителя. Подготовка учебных материалов в Power Point»
	02.04.2013
	Обзор инструментов для организации эффективной работы учителя
	14.30- 14.40

	Рекомендации по разработке учебных материалов
	14.40- 15.00

	Основные этапы создания презентации
	15.00- 15.20

	Практическая работа по созданию презентации
	15.20- 16.00

	04.04.2013
	Использование сервисов Live
	14.30- 15.00

	Использование SmartArt
	15.00- 15.30

	Режим докладчика
	15.30- 15.40

	Зачет
	15.40- 16.00